

Remissvar
Forshaga kommun
2016-03-21
Dnr:2016-45.426

Miljö- och energidepartementet
Rättssekretariatet
Susanne Classon
M2016/00677/R

Promemoria - förslag till nationella begränsningar av viss användning av kemiska växtskyddsmedel

Miljö- och byggförvaltningen i Forshaga kommun har tagit del av Promemoria - förslag till nationella begränsningar av viss användning av kemiska växtskyddsmedel.

- Miljö- och byggförvaltningen delar de två förslagen om nationella begränsningar av användningen av kemiska växtskyddsmedel. Med avseende på begränsningar för växtskyddsmedel för nedvisning och ogräsbekämpning i spannmål för livsmedelsändamål kort tid före skörd samt även begränsning av flera växtskyddsmedel med samma verksamma ämne på samma fält.

Miljö- och byggförvaltningen har följande synpunkter på kemikalieanvändningen av växtskyddsmedel.

- Det föreligger en risk för att lantbrukare använder sig av flera olika typer av växtskyddsmedel vid flera olika tillfällen och olika maxdoser, detta medför att risken för s.k cocktail effekt uppstår är stor. Detta kan leda till oönskade effekter på miljön men det kan kanske också ge en mer långt gående effekt på människors hälsa i framtiden. I underlaget framgår det att glyfosat är hormoniserat och klassats som giftigt för vattenlevande organismer och dessutom cancerogent. Denna kunskap om ämnet som sådant har dock inte medfört någon ändring inom EU, vilket man anser borde göras med tanke på fakta som framkommit om ämnet. Även ämnet dikvat är klassificerat som dödlig vid inandning, skadlig vid förtäring och kan orsaka allergisk hudreaktion och giftig för vattenlevande organismer. Ovanstående ämnen borde förbjudas inom EU med tanke på hälsorisker som föreligger vid användningen av glyfosat och dikvat. Stickprovstagningar uppvisar förekomster av rester av växtskyddsmedel i vegetabilier hos glyfosat förekommer frekvent hos spannmål. Detta indikerar att dessa ämnen bör användas med försiktighet och försiktighetsprincipen ska råda för att det nationella miljömålet Giftfri miljö ska kunna uppnås.

- Det är bra att glyfosat produkter och dikvat produkter inte är produktgodkända i Sverige. Man ska fortsätta att vara restriktiv med att ge dispenser för att använda denna typ av produkter inom vårt lantbruk, dock ska man vara lika restriktiv när det gäller användningen för foderspannmål, foderärter och åkerbönor som foder till köttdjur/grisar/får/mjölkdjur m.fl., tills man har kartlagt hur djuren tar upp rester av ämnet i sin kropp och hur det kan påverka topkonsumenten d.v.s. oss människor i slutändan.



Urban Ledin
Miljö och byggchef
Miljö- och byggförvaltningen



Britt-Marie Olsson
Kommunekolog
Miljö- och byggförvaltningen